
Südtiroler Sportschützenverband
Bezirk Überetsch-Unterland

Rundenwettkampf 2025 / 2026

Bezirksliga B
ENDSTAND

Eppan/Raiffeisen 2 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde

Gamper Manuel 396,9 397,8 404,4 395,1 401,5 399,7 393,7

Schwarz Helga 395,9 392,4 395,7 0,0 396,4 399,6 0,0

Pardeller Emma 407,3 0,0 402,9 404,8 406,3 400,8 399,7

Randi Mirco LP 399,6 398,0 407,9 404,6 399,7 398,8 405,9

Dalla Bruna Mirka LP 370,2 379,0 0,0 378,8 0 0,0 376,6

Salici Medardo LP 396,6 391,0 386,5 391,7 0 393,3 391,8

Pircher Nora 390,0 376,0 378,2 373,7 381,4 372,2 371,3

Gschnell Giulia 394,4 396,9 0,0 403,9 404,9 407,1 392,6 Summe Schnitt

1.203,8 1.192,7 1.215,2 1.213,3 1.212,7 1.207,6 1.199,3 8.444,6 402,1

Kaltern 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde

Praxmarer Paul LP 400,9 396,3 400,2 398,3 393,7 402,1 404,0

Fissneider Lorenz LP 341,6 340,4 0,0 345,8 329,0 356,7 345,6

Knoll Sonia LP 371,4 371,1 369,5 360,7 358,8 369,9 358,6

Morandell Andreas (Vet) 405,3 406,7 404,2 405,7 405,9 404,6 404,6

Kaserer Tobias LP 0,0 359,7 370,7 377,2 360,3 371,6 361,7 Summe Schnitt

1.177,6 1.174,1 1.175,1 1.181,2 1.159,9 1.178,3 1.170,3 8.216,5 391,3

Neumarkt 2 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde

Walter Matthias (Vers.) 394,4 397,7 396,4 396,7 398,6 395,8 394,4

Zambaldi Klaus (Alt) 385,5 387,2 388,4 389,5 384,2 389,5 387,6

Zambaldi Karl (Alt) 365,9 384,9 381,4 383,2 379,9 386,0 384,5

Pechlaner Max 273,0 314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 288,8 Summe Schnitt

1.145,8 1.169,8 1.166,2 1.169,4 1.162,7 1.171,3 1.166,5 8.151,7 388,2

Auer/Raiffeisen 3 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde

Gruber Peter LP 378,4 375,0 373,6 371,5 0 377,0 370,5

Palfrader Patric LP 382,6 383,9 0,0 377,1 386,5 385,7 389,0
Dallio Mara  LP 357,4 336,9 0,0 0 0 352,7 0

Wieser Karl (Alt) 368,7 377,6 352,5 377,4 375,2 379,1 385,5

Walter Norbert (Vers.) 378,3 390,9 390,6 393,7 380,6 388,1 393,2

Sandri Valentina 364,1 377,9 342,7 363,8 359,6 304,2 371,4 Summe Schnitt

1.139,3 1.152,7 1.116,7 1.148,2 1.142,3 1.152,9 1.167,7 8.019,8 381,9

Tramin 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde

Dissertori Wolfgang 382,5 385,0 0,0 376,5 0,0 386,6 374,2

Bonora Sandra 0,0 0 393,2 387,5 0 0,0 0,0

Kieser Elias 0,0 0 0,0 359,7 388,2 0,0 0,0

Paller Simon 375,0 365,5 371,2 370,9 376,1 375,6 375,6

Bonora Tamara 0,0 0 0,0 0 384,3 0,0 0,0

Dissertori Oswald (Vet) 387,8 393,6 378,9 386,0 0 382,2 379,0 Summe Schnitt

1.145,3 1.144,1 1.143,3 1.150,0 1.148,6 1.144,4 1.128,8 8.004,5 381,2

Neumarkt 1 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde

Maffei Herta 376,8 0,0 374,5 374,3 375,3 373,6 0,0

Tschöll Claudia 391,9 0 0 383,7 375,6 0 0,0

Zambaldi Daniel 370,6 372,1 377,5 0,0 371,2 0,0 374,4

Walter Fritz (Vet.) 0,0 376,2 385,7 390,5 387,2 390,6 357,9

Palaoro Franz (Alt.) 365,8 370,9 376,1 372,0 377,6 355,6 376,1

Summe Schnitt

1.139,3 1.119,2 1.139,3 1.148,5 1.140,4 1.119,8 1.108,4 7.914,9 376,9



Auer/Raiffeisen 2 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde

Zelger Engelbert (Alt) 383,3 388,7 389,3 391,4 391,9 388,6 383,0

Sciarrillo Michele 0,0 389,1 392,0 381,4 384,9 376,5 387,5

Stedile Ingrid 333,3 305,5 319,1 326,5 328,8 336,0 325,3

Jageregger Max Marian 323,4 347,4 338,5 342,7 0 356,6 346,4

Monsorno Johanna 351,8 365,1 0 333,3 0 352,1 328,2

Platter Christian (LP) 302,8 0 350,4 353,8 329,1 333,8 0

Unterpertinger Tobias 393,7 0 0 0 0 0 0 Summe Schnitt

1.128,8 1.142,9 1.131,7 1.126,6 1.105,9 1.121,7 1.116,9 7.874,5 375,0

Kurtatsch 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde

Gschnell Norbert LP 379,7 374,8 357,2 379,9 368,4 384,4 362,3

Gschnell Moritz LP 381,1 380,7 393,5 0,0 395,2 376,7 384,1

Pomella Manfred LP 0,0 353,2 321,2 322 351,6 0,0 338,2

Anegg Klaus LP 337,4 343,9 334,9 0,0 0,0 310,9 0,0

Figl Vanessa 341,9 329,8 337,0 356,4 0,0 0 347,3

Gruber Julia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pomella Johann (Vet.) 355,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Summe Schnitt

1.116,5 1.108,7 1.087,7 1.058,2 1.115,2 1.072,0 1.093,7 7.652,0 364,4
´



       Südtiroler Sportschützenverband 
Bezirk Überetsch-Unterland

Rundenwettkampf 2025 – 2026

Einzelwertung LG DAMEN 
ENDSTAND

Rang Name Gilde 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. Total Durchschn.

1 Pardeller Emma Eppan 2 407,3 0,0 402,9 404,8 406,3 400,8 399,7 2421,8 403,6

2 Gschnell Giulia Eppan 2 394,4 396,9 0,0 403,9 404,9 407,1 392,6 2399,8 400,0

3 Schwarz Helga Eppan 2 395,9 392,4 395,7 0,0 396,4 399,6 0 1980,0 396,0

4 Pircher Nora Eppan 2 390,0 376,0 378,2 373,7 381,4 372,2 371,3 2642,8 377,5

5 Maffei Herta Neumarkt 1 376,8 0,0 374,5 374,3 375,3 373,6 0 1874,5 374,9

6 Sandri Valentina Auer 3 364,1 377,9 342,7 363,8 359,6 304,2 371,4 2483,7 354,8

7 Monsorno Johanna Auer 2 351,8 365,1 0,0 333,3 0,0 352,1 328,2 1730,5 346,1

8 Figl Vanessa Kurtatsch 341,9 329,8 337,0 356,4 0,0 0 347,3 1712,4 342,5

9 Stedile Ingrid Auer 2 333,3 305,5 319,1 326,5 328,8 336,0 325,3 2274,5 324,9

10 Bonora Sandra Tramin 0,0 0,0 393,2 387,5 0,0 0 0 780,7 390,4

11 Bonora Tamara Tramin 0,0 0,0 0,0 0,0 384,3 0 0 384,3 384,3

12 Tschöll Claudia Neumarkt 1 391,9 0,0 0,0 383,7 375,6 0 0 1151,2 383,7

13 Gruber Julia Kurtatsch 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0



       Südtiroler Sportschützenverband 

Bezirk Überetsch-Unterland

Rundenwettkampf 2025 – 2026

Einzelwertung LG Herren 

ENDSTAND

Rang Name Gilde 1. R. 2.R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. Total Durchschn.

1 Gamper Manuel Eppan 2 396,9 397,8 404,4 395,1 401,5 399,7 393,7 2789,1 398,4

2 Zelger Engelbert Auer 2 383,3 388,7 389,3 391,4 391,9 388,6 383,0 2716,2 388,0

3 Zambaldi Klaus Neumarkt 2 385,5 387,2 388,4 389,5 384,2 389,5 387,6 2711,9 387,4

4 Sciarrillo Michele Auer 2 0,0 389,1 392,0 381,4 384,9 376,5 387,5 2311,4 385,2

5 Dissertori Wolfgang Tramin 382,5 385,0 0,0 376,5 0,0 386,6 374,2 1904,8 381,0

6 Zambaldi Karl Neumarkt 2 365,9 384,9 381,4 383,2 379,9 386,0 384,5 2665,8 380,8

7 Wieser Karl Auer 3 368,7 377,6 352,5 377,4 375,2 379,1 385,5 2616,0 373,7

8 Zambaldi Daniel Neumarkt 1 370,6 372,1 377,5 0,0 371,2 0 374,4 1865,8 373,2

9 Paller Simon Tramin 375,0 365,5 371,2 370,9 376,1 375,6 375,6 2609,9 372,8

10 Palaoro Franz Neumarkt 1 365,8 370,9 376,1 372,0 377,6 355,6 376,1 2594,1 370,6

11 Jageregger Max Marian Auer 3 323,4 347,4 338,5 342,7 0,0 356,6 0 1708,6 341,7

12 Unterpertinger Tobias Auer 2 393,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 393,7 393,7

13 Kieser Elias Tramin 0,0 0,0 0,0 359,7 388,2 0 0 747,9 374,0

14 Pechlaner Max Neumarkt 2 273,0 305,5 0,0 0,0 0 0 288,8 867,3 289,1



       Südtiroler Sportschützenverband 
Bezirk Überetsch-Unterland

Rundenwettkampf 2025 – 2026

Einzelwertung LP  
ENDSTAND

Rang Name Gilde 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. Total Durchschn.

1 Randi Mirco Eppan 2 389,6 388,0 397,9 394,6 389,7 388,8 395,9 2744,5 392,1

2 Praxmarer Paul Kaltern 1 390,9 386,3 390,2 388,3 383,7 392,1 394,0 2725,5 389,4

3 Salici Medardo Eppan 2 386,6 381,0 376,5 381,7 0,0 383,3 381,8 2290,9 381,8

4 Gschnell Moritz Kurtatsch 371,1 370,7 383,5 0,0 385,2 366,7 374,1 2251,3 375,2

5 Palfrader Patric Auer 3 372,6 373,9 0,0 367,1 376,5 375,7 379,0 2244,8 374,1

6 Dalla Bruna Mirka Eppan 2 360,2 369,0 0,0 368,8 0,0 0,0 366,6 1464,6 366,2

7 Gruber Peter Auer 3 368,4 365,0 363,6 361,5 0,0 367,0 360,5 2186,0 364,3

8 Gschnell Norbert Kurtatsch 369,7 364,8 347,2 369,9 358,4 374,4 352,3 2536,7 362,4

9 Kaserer Tobias Kaltern 0,0 349,7 360,7 367,2 350,3 361,6 351,7 2141,2 356,9

10 Knoll Sonia Kaltern 361,4 361,1 359,5 350,7 348,8 359,9 348,6 2490,0 355,7

11 Fissneider Lorenz Kaltern 331,6 330,4 0,0 335,8 319,0 346,7 335,6 1999,1 333,2

12 Pomella Manfred Kurtatsch 0,0 343,2 311,2 311,9 341,6 0,0 328,2 1636,1 327,2

13 Platter Christian Auer 2 292,8 0,0 340,4 343,8 319,1 323,8 0 1619,9 324,0

14 Anegg Klaus Kurtatsch 327,4 333,9 324,9 0,0 0,0 300,9 0 1287,1 321,8



                 Einzelwertung Veteranen I + Versehrte

Rang Name Gilde 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. Total Durchschn.

1 Walter Matthias Neumarkt 415,2 418,6 417,3 417,6 419,6 416,6 415,2 2920,1 417,2

2 Bregenzer Nikolaus Eppan 415,2 414,2 415,0 412,9 417,9 417,8 414,5 2907,5 415,4

3 Walter Norbert Auer 378,3 390,9 390,6 393,7 400,6 408,5 413,9 2776,5 396,6

                 Einzelwertung Veteranen II + III 

Rang Name Gilde 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. Total Durchschn.

1 Morandell Andreas Kaltern 426,7 428,1 425,5 427,0 427,3 425,9 425,9 2986,4 426,6

2 Gasser Karl Eppan 423,4 425,7 422,3 426,2 425,6 422,4 422,7 2968,3 424,0

3 Larcher Otti Eppan 424,1 425,4 424,1 416,8 425,7 424,0 423,6 2963,7 423,4

4 Ambach Rudi Eppan 414,3 409,1 411,7 404,2 413,5 410,7 406,0 2869,5 409,9

5 Conci Otto Tramin 413,6 417,5 405,7 404,6 411,8 413,2 392,3 2858,7 408,4

6 Dissertori Oswald Tramin 408,2 414,3 398,8 406,3 0,0 402,3 398,8 2428,7 404,8

7 Walter Fritz Neumarkt 0,0 396,0 406,0 411,0 407,6 411,2 395,9 2427,7 404,6

8 Schwarzer Sigi Eppan 408,2 397,9 407,2 401,1 0,0 393,2 403,2 2410,8 401,8

9 Pomella Johann Kurtatsch 374,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 374,5 374,5



                 Mannschaftswertung Hobbyklasse

 Eppan/Raiffeisen 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. Summe Durchschn.

Piz Marco 407,2 405,8 410,1 402,2 0,0 0,0 0,0 1.625,3 406,3

Lazzarini Gianpietro 383,5 390,8 384,1 376,4 375,1 0,0 0,0 1.909,9 382,0

Piovesan Luciano 397,5 406,7 392,7 388,7 406,8 415,8 397,5 2.805,7 400,8

Folgheraiter Carlo 411,2 0,0 408,7 401,0 405,8 0,0 402,7 2.029,4 405,9

Schullian Hartmann 413,5 404,6 414,4 399,4 398,1 0,0 0,0 2.030,0 406,0

Dalsasso Ivo 402,5 411,1 404,2 408,3 400,4 0,0 411,2 2.437,7 406,3

Trevisan Renzo 385,2 0,0 386,2 393,3 359,1 0,0 384,3 1.908,1 381,6

Ortler David 391,5 0,0 390,9 398,5 405,5 0,0 401,8 1.988,2 397,6

Forcher Verena 402,3 400,7 406,1 403,7 404,6 407,7 404,3 2.829,4 404,2

Unterholzner Martin 417,6 415,8 418,2 417,0 416,4 414,3 416,2 2.915,5 416,5

Summe der besten 4 Schützen 1.649,5 1.639,4 1.651,4 1.631,2 1.634,5 1.237,8 1.634,4 11.078,2 395,7

 Tramin 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. Summe Durchschn.

Bologna Helmut 413,3 408,2 411,4 409,4 412,2 0,0 395,9 2.450,4 490,1

Zelger Christian 411,1 408,1 0,0 411,2 410,9 408,4 410,5 2.460,2 492,0

Gaspari Stefania 409,1 412,7 407,4 408,5 0,0 410,2 0,0 2.047,9 409,6

Dissertori Siglinde 408,9 407,7 405,4 414,5 413,2 402,0 401,0 2.852,7 475,5

Paller Manfred 393,4 401,2 400,7 403,3 395,8 401,9 402,5 2.798,8 466,5

Summe der besten 4 Schützen 1.642,4 1.636,7 1.624,9 1.643,6 1.632,1 1.622,5 1.609,9 11.412,1 407,6

ENDSTAND

Rang Mannschaft Schnitt

1 Tramin 407,6

2 Eppan 395,7

Rang Name 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. Runde Summe Durchschn.

1 Unterholzner Martin 417,6 415,8 418,2 417,0 416,4 0,0 416,2 2.501,2 416,9

2 Zelger Christian 411,1 408,1 0,0 411,2 410,9 408,4 410,5 2.460,2 410,0

3 Gaspari Stefania 409,1 412,7 407,4 408,5 0,0 410,2 0 2.047,9 409,6

4 Bologna Helmut 413,3 408,2 411,4 409,4 412,2 0,0 395,9 2.450,4 408,4

5 Dissertori Siglinde 408,9 407,7 405,4 414,5 413,2 402,0 401,0 2.852,7 407,5

6 Piz Marco 407,2 405,8 410,1 402,2 0,0 0,0 0 1.625,3 406,3

7 Dalsasso Ivo 402,5 411,1 404,2 408,3 400,4 0,0 411,2 2.437,7 406,3

8 Schullian Hartmann 413,5 404,6 414,4 399,4 398,1 0,0 0 2.030,0 406,0

9 Folgheraiter Carlo 411,2 0,0 408,7 401,0 405,8 0,0 402,7 2.029,4 405,9

10 Forcher Verena 402,3 400,7 406,1 403,7 404,6 0,0 404,3 2.421,7 403,6

11 Paller Manfred 393,4 401,2 400,7 403,3 395,8 401,9 402,5 2.798,8 399,8

12 Piovesan Luciano 397,5 406,7 392,7 388,7 406,8 0,0 397,5 2.389,9 398,3

13 Ortler David 391,5 0 390,9 398,5 405,5 0,0 401,8 1.988,2 397,6

14 Lazzarini Gianpietro 383,5 390,8 384,1 376,4 375,1 0,0 0 1.909,9 382,0

15 Trevisan Renzo 385,2 0,0 386,2 393,3 359,1 0,0 384,3 1.908,1 381,6


